
Protokół Nr 111/1 O 
z III Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 15 grudnia 2010 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 13.00, zakończonej ok. godz. 15.00. 

Sesję otworzył obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W sesji uczestniczyło 20 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak- Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar-Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
5. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
6. Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego. 
7. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - /zał. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wniesienie 
ewentualnych uwag. 

Starosta wystąpił z wnioskiem o dokonanie zmiany w porządku obrad polegających na: 
- usunięciu z porządku obrad w punkcie 5 a) projektu uchwały w sprawie wstąpienia kandydata 

z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu (dot. wstąpienia 
p. Mariana Janika) - /projekt został przesłany wraz z materiałami na III sesję/ 
oraz 

wprowadzenie na to miejsce, projektu uchwały w sprawie wstąpienia 

z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu, 
w punkcie 5 g) porządku obrad dot. podjęcia uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego i 5 h) porządku obrad dot. zmiany 
budżetowej na 2010 rok dodaje się zapis „z autopoprawką 

Powiatu". 

Porządek obrad z uwzględnieniem powyższych zmian został przyjęty jednomyślnie. 

Przystępując do realizacji punktu 4 porządku obrad- interpelacje i zapytania. 

kandydata 

ustalenia 
Uchwały 

Zarządu 

W punkcie tym głos zabrał Pan Wojciech Tomkiewicz z prośbą o zintensyfikowanie prac sprzętu 
odśnieżającego na odcinkach: Jedlicze - Chlebna - Piotrówka oraz Żarnowiec - Długie - Jedlicze. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o zgłoszeniu utworzenia Klubu Radnych Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. 

W kolejnym punkcie 5 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata z tej 
samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu (dot. wstąpienia p. Doroty 
Tomasiewicz) - projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/11/10 w sprawie wstąpienia 
kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu 
/zał. Nr 2/ -(głosujących ogółem - 17 Radnych). 
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W punkcie 5 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej 
listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu (dot. wstąpienia p. Grażyny 

Skolarczyk) - projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/12/10 w sprawie wstąpienia 
kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu 
/zał. Nr 3/ - (głosujących ogółem -17 Radnych). 

Przystępując do kolejnego punktu 5 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia 
kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu (dot. wstąpienia 
p. Krzysztofa Zawady)- projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/13/10 w sprawie wstąpienia 
kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu 
/zał. Nr 4/ - (głosujących ogółem - 17 radnych). 

Następnie przystąpiono do złożenia ślubowania przez Panią Dorotę Tomasiewicz, Panią Grażynę 
Skolarczyk oraz Pana Krzysztofa Zawadę. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść roty w następującym brzmieniu: 
„ Uroczyście ślubuję 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 
czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 
wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej" 

a Pani Dorota Tomasiewicz, Pani Grażyna Skolarczyk oraz Pan Krzysztof Zawada na stojąco 
wypowiedzieli słowa: „ślubuję, tam mi dopomóż Bóg". 

W kolejnym punkcie 5 d) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków 
Komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego - projekt uchwały również przedstawił Przewodniczący 
Rady Powiatu. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/14/10 w sprawie ustalenia liczby 
członków Komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 5/ - (głosujących ogółem - 20 
Radnych). 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu 5 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej. 

Wicestarosta zgłosił kandydatury: Pani Teresy Sirko, Pana Krzysztofa Zawady, Pani Grażyny 
Skolarczyk, Pani Doroty Tomasiewicz. 
Następnie Pan Marian Janik zgłosił osobę Pana Adolfa Kasprzyka, jako kandydata na członka 

komisji. 

Pan Adolf Kasprzyk z kolei zgłosił kandydaturę Pana Jana Krygowskiego. 
Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu zgłosił osobę Pana Marka 
Aftanasa. 

Następnie ogłoszono 1 O - minutową przerwę. 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy w/w radni wyrażają zgodę na 
członkowstwo w komisji. 
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Po wyrażeniu zgody przez wszystkich zgłoszonych, Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił 

projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/15/10 w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 6/ - (głosujących 

ogółem-20 Radnych). 

Realizując punkt 5 O porządku obrad - ustalenia składów osobowych Komisji Rady Powiatu 

Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatów do składów osobowych 

poszczególnych komisji: 
i.Komisji Budżetu i Finansów: 

Pan Jan Pelczar zgłosił kandydaturę Pana Wojciecha Tomkiewicza, Pana Kazimierza Krężałka, 

Pana Andrzeja Dziugana, Pana Stanisława Kenara. 
Pan Edward Nowak zgłosił osobę Pana Adolfa Kasprzyka, natomiast Pan Adolf Kasprzyk zgłosił 
Pana Edwarda Nowaka oraz Pana Kazimierza Gładysza. 

2. Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki: 
Pan Jan Pelczar zgłosił kandydatury: Pana Marka Aftanasa, Pana Andrzeja Dziugana, Pana 
Wojciecha Tomkiewicza, Pani Joanna Frydrych. 
Następnie swoją osobę do w/w komisji również zgłosił Pan Edward Nowak. 

3. Komisji Zdrowia i Rodziny: 
Pan Jan Pelczar zgłosił kandydatury: Pani Doroty Tomasiewicz, Pani Teresy Sirko, 
Pana Stanisława Kenara. 
Pan Józef Turek zgłosił swoja osobę do składu osobowego komisji, natomiast Pani Dorota 
Tomasiewicz zgłosiła kandydaturę Pani Grażyny Skolarczyk. 

4. Komisji Transportu, Budownictwa, bezpieczeństwa i Porządku Publicznego: 
Pan Adolf Kasprzyk zgłosił kandydatury: Pana Kazimierza Gładysza, Pana Jana Krygowskiego 
oraz Pana Mariana Janika. 
Z kolei Pan Jan Pelczar zgłosił kandydatury: Pana Wojciecha Tomkiewicza, Pana Mariana 
Pelczara, Pana Stanisława Józefczyka oraz Pana Marka Aftanasa. 

5. Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej: 
Pan Jan Pelczar zgłosił kandydatury: Pana Krzysztofa Zawady, Pana Kazimierza Krężałka, 
Pana Mariana Pelczara. 
Natomiast Pan Adolf Kasprzyk zgłosił osobę Pana Jana Krygowskiego, a Pani Dorota 
Tomasiewicz zgłosiła kandydaturę Pani Teresy Sirko. 

6. Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu: 
Pan Jan Pelczar zgłosił kandydatury: Pani Teresy Sirko, Pani Grażyny Skolarczyk, Pana Marka 
Aftanasa, Pani Joanny Frydrych. 
Pan Adolf Kasprzyk zgłosił osobę Pana Mariana Janika. 

7. Komisji Statutowej: 
Pan Jan Pelczar zgłosił kandydatury: Pana Andrzeja Dziugana, Pana Stanisława Józefczyka, 
Pana Kazimierza Krężałka, Pana Józefa Turka. 
Pan Edward Nowak zgłosił osobę Pana Adolfa Kasprzyka. 

Po wyrażeniu zgody przez wszystkich kandydatów, Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił 
projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/16/10 w sprawie ustalenia 
składów osobowych Komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego/zał. Nr 7 I - (głosujących ogółem -
20 radnych). 

Następny 5 g) punkt porządku obrad - ustalenia wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego - projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu omówił Przewodniczący Rady Powiatu, 
a szczegóły przedstawiła Sekretarz Powiatu - Pani Zdzisława Żywiec. 
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Radni (stosunkiem głosów: głosujących ogółem - 20, za - 19, przy 1 głosie wstrzymującym 
się) głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/17 /10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Starosty Krośnieńskiego /zał. Nr 8/. 

Kolejny punkt 5 h) porządku obrad - zmiany Uchwały budżetowej na 201 O rok - projekt uchwały 
wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu przedstawił Starosta. 
Poinformował, iż dochody zostają zwiększone o kwotę 1.718.079 zł z następujących tytułów: 

• subwencji oświatowej - 80.437 zł, 
• uzupełnienia subwencji dla powiatu - 1.320.460 zł, 
• refundacja wydatków na most w Lipowcu z Nadleśnictwa Dukla Rymanów -

20.000 zł, 
• administrowanie Barwinka - 40.000 zł, 
• opłat za zajęcie pasa drogowego - 14.000 zł, 
• opłaty komunikacyjne - 220.000 zł, 
• likwidacja gospodarstwa pomocniczego - 7.645 zł, 
• odpłatność za pobyt w schronisku - 5.000 zł, 
• refundacja wydatków za remont sali 308 - 10.537 zł. 

Zmianie uległa również klasyfikacja budżetowa dochodów, która dotyczy zmniejszenia dochodów 
z tytułu wpływy zysku gospodarstwa pomocniczego, a zwiększenia dochodów z tytułu likwidacji 
gospodarstwa pomocniczego o kwotę - 22.460 zł. 
Wydatki zostają zmniejszone i zwiększone o kwotę 27.737 zł, a zmiany polegają na: 
- przeniesieniu wydatków na administrowanie mieszkaniami w Barwinku w kwocie - 5.667 zł 

poprzez zmniejszenie wydatków w PCPR i zwiększenie wydatków w Starostwie Powiatowym 
- o kwotę 5.667 zł, 

- zmniejszone zostają środki własne na realizację zadania - remont Mostu w Lipowcu o kwotę 
20.000 zł i zwiększone z tytułu dofinansowania w Nadleśnictwie Dukla i Rymanów. 

Dodał, iż przeniesiona zostaje kwota 2.070 zł na dokształcenie nauczycieli miedzy działami 
801 i 854. 
Wydatki zostają zwiększone o kwotę 1.718.079 zł z tytułu zwiększonych dochodów dla: 
- PZD w kwocie - 1.374.460 zł (z tytułu zwiększenia subwencji uzupełniającej - 1.320.460 zł 
i dochodów własnych PZD w kwocie - 54.000 zł), w tym wyodrębnione zostały wydatki majątkowe 
na zakupy inwestycyjne w kwocie - 25.000 zł (zamiatarki i przenośna stacja paliw). 
W Starostwie Powiatowy w Krośnie zostały zwiększone wydatki w dziale 750 - administracja 
publiczna - o kwotę 250.537 zł na zakup pozostałych usług (głównie druków komunikacyjnych). 
Zwiększeniu uległy również wydatki z subwencji oświatowej i dochodów wypracowanych przez 
jednostki oświatowe - o kwotę ogółem 93.082 zł, dla następujących jednostek: 
• LO Jedlicze - 10.446 zł, 
• ZSZ Jedlicze 10.000 zł i 7.645 zł (z likwidacji gospodarstwa pomocniczego), 
• Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Dukli - 5.000 zł i 5.000 zł z odpłatności, 
• ZSG-H Iwonicz - 12.000 zł, 
• ZSZ Iwonicz - 20.000 zł, 
• OREW w Rymanowie - 22.991 zł. 

W planie Powiatowego Funduszu Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym wprowadza się zmiany 
polegające na utworzeniu § 4170 - na wynagrodzenia w tytułu umowy zlecenia w celu 
uporządkowania archiwum. 
Uchwała określa również upoważnienie dla Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 2010 roku jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i których termin płatności upływa w roku następnym 
(do wysokości 500.000 zł). 

Starosta wspomniał także o autopoprawce Zarządu Powiatu oraz poinformował, iż wydatki zostają 
zmniejszone i zwiększone dodatkowo o kwotę 17.360 zł, w związku ze zmianą źródeł finansowania 
zadania „Termomodernizacja Starostwa Powiatowego". 
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Po ostatecznym rozliczeniu wydatków kwalifikowanych i dekretacji wydatków z odpowiednimi 
wskazaniami źródeł ich finansowania, wydatki dofinansowane z budżetu UE będą zwiększone 
o kwotę - 17.360 zł. 
W Domu Wczasów Dziecięcych w Rymanowie zmniejszeniu uległy wydatki bieżące o kwotę -
7.800 zł oraz zwiększeniu wydatki majątkowe dot. zakupów inwestycyjnych o kwotę - 7.800 zł 
(na zakup pieca i zbiornika na wodę). 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/18/10 w sprawie zmiany Uchwały 
budżetowej na 2010 rok /zał. Nr 8/. 

Punkt 6 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - w punkcie tym nie zabrano 
głosu. 

W następnym punkcie 7 porządku obrad - wnioski i oświadczenia Radnych. 
W punkcie tym głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Krężałek podjął temat 
niebezpiecznego odcinka drogi w miejscowości Zręcin (za Kościołem) oraz poprosił aby 
Powiatowy Zarząd Dróg zajął się wspomnianą kwestią. 

W dalszej części Starosta zgłosił propozycję zorganizowania kolejnej sesji w dniu 
28 grudnia 2010 roku o godz. 14.00. 
Następnie odniósł się do kwestii ustalenia wynagrodzenia dla Starosty oraz podziękował za 
podjęta uchwałę. 

Następnie głos zabrał przybyły na sesję Pan Bogusław Sarat (skarżący), który poinformował 
o pismach skierowanych do Rady Powiatu, a następnie pokrótce przedstawił problemy dot. 
powstającego gospodarstwa agroturystycznego w miejscowości Czeremcha. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, iż pisma Pana Bogusława Sarata będą 
przedmiotem obrad kolejnej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Z kolei Pani Grażyna Skolarczyk złożyła relację z Konferencji „2 + 2 
w Świlczy. 

5" zorganizowanej 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne, 
a następnie o godzinie 15.00 zamknął obrady III Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

ProtoiQwała: 
sy1wiVie1 
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